




Mnoho štěstí, lásky a vzájemného porozumění na společné cestě životem přejeme
novomanželům, kteří v měsíci srpnu uzavřeli sňatek:

Petr Hlávka, Brno – Tereza Češková, Svitavy
Tomáš Kymlička, Brno – Ludmila Unčovská, Brno

Václav Dřevojan, Brno – Iva Penková, Letovice
David Konečný, Letovice – Eliška Šmídová, Plzeň

Bedřich Svoboda, Mladkov – Yveta Kanýzová, Mladkov
Martin Gec, Brno – Jana Kvapilová, Borotín

Patrik Krejčí, Letovice – Andrea Nečasová, Letovice
Michal Vaníček, Kuřim – Hana Kolaříková, Tišnov

Michal Boháček, Tišnov – Simona Jašková, Dolní Loučky

Srdečně blahopřejeme všem, kteří v měsíci srpnu oslavili svoje narozeniny.
Poděkování za celoživotní práci připojujeme pro jubilanty, kteří oslavili 75 a více let:

Bednář František Dračková Naděžda
Hodycová Marie Pospíšilová Ludmila
Nečasová Ilona Procházka Milan
Holková Olga Prudilová Marie
Sedláček František Kloudová Zdeňka
Korbelová Ludmila Ryzí Emilie
Prudký Stanislav Orsáčková Jarmila
Sedlák Josef Bartáková Vlasta
Illová Zdenka Brunnerová Jiřina
Toulová Milada Tomanová Miluška
Matoušková Zdenka Petrová Marie
Hejlová Julie Špačková Miloslava
Koníček Oldřich Procházková Růžena
Kovář František Kovářová Františka
Kavan Miroslav Bartáková Ludmila
Štrichová Olga Stiborová Marie
Rybářová Anna Peňázová Dobromila
Pešková Dagmar Hellerová Marie

Významné životní jubileum – 90 let – oslavila v měsíci srpnu paní Marie STIBOROVÁ, Letovice,             
J. Haška. K tomuto vzácnému a krásnému jubileu jí osobně blahopřála za SPOZ paní Věra Jílková.
                                                                                                                                      Srdečně blahopřejeme.

Loučíme se s občanem, který odešel z našich řad:

Němec Jaroslav, Lhota, ve věku 49 let

Čest  jeho  památce !     

SPOLEČENSKÁ RUBRIKA

www.mks-letovice.cz                                                                                                                          3



A. Krejčího. Po návrzích z komise ŽP projedná 
tento záměr městská rada a celá akce by se 
mohla rozjet koncem zimy a v jarních měsících 
příštího roku.

Od 5. 10. každých 14 dní mají možnost naši 
občané bezplatného koupání v bazénu v Bosko-
vicích. Přesnější informace naleznete v infor-
mačních letáčcích.

Závěrem chci všechny občany pozvat k před-
časným parlamentním volbám. Jistě již nyní 
sledujete předvolební sliby politických stran       
a hnutí a porovnáváte je s možnostmi naší 
ekonomiky. Nedejte se omámit populismem 
některých a volte pouze podle svého rozumu      
a přesvědčení. 
                          Vladimír Stejskal - starosta města

1. Přidělení bytu v DPS Letovice.
2. Zadání změny č. 2 bude z časového důvodu 
předloženo bez stanoviska RM přímo na 
zasedání ZM 19. 9. 2013. 
3. Odstoupení společnosti EKOTERM CZ, s.r.o., 
Pražská 870, Letovice ze soutěže na akci 
„Regenerace panelového sídliště U Zámku          
v Letovicích – IV. etapa“.
4. Dispozice s majetkem města.
5. Předběžný výsledek hospodaření města 
Letovice za období 01-07/2013.
6. Dosažené výsledky v hospodaření 
příspěvkových organizací města Letovice za        
I. pololetí roku 2013 bez výhrad.
7. Písemmnou zprávu k údržbě hřbitova               
v Letovicích (úprava zeleně, obnova hřbitovní 
zdi, úprava cest). 
8. Informace k přípravě voleb do Poslanecké 
sněmovny Parlamentu ČR ve dnech 25. – 26. 
října 2013 v Letovicích. 
9. Výsledky Veřejného projednávání aktuálních 
problémů ve městě Letovice z Veřejného fóra 

ZPRÁVY Z RADNICE

OKÉNKO STAROSTY
  Koncem září jsme se 
rozloučili s létem i podle 
kalendáře a podzim vzal 
okolní přírodu útokem. 
Můžeme to vidět i na našem 
náměstí, kde již odkvétá       
a postupně mizí květinová 

výzdoba. Právě ta výzdoba, která přímo 
nažhavila některé naše spoluobčany.  Ani se 
nedivím, když slyším o údajných nákladech         
3 miliony a podobně. Nechápu, kdo takové lži 
může šířit. Proto bych chtěl vše uvést na pravou 
míru. Na náměstí probíhaly během sezony dvě 
různé akce. Tou první byla výsadba nezpev-
něných ploch a betonových nádob u Karlova. Na 
tuto akci byla zpracována projektová dokumen-
tace, kterou schválila RM. Bylo vypsáno 
výběrové řízení, které vyhrála firma ARS - Vavřín 
Litomyšl. Akce byla hrazena z rozpočtu města      
z kolonky městská zeleň. Celková výše byla na 
obě etapy 701 582,30 Kč vč. DPH.  Druhou akcí 
byla květinová výzdoba ve válcích, závěsných 
koších a nádobách na zpevněných plochách a na 
mostech přes řeku Svitavu. Touto výzdobou se 
prezentovala zahradnická firma Lebiš Bosko-
vice. Město Letovice zaplatilo pouze 5 květino-
vých válců v částce 38 tisíc korun. Ostatní výzdo-
bu pan Lebiš investoval sám jako příspěvek 
městu za umožnění prezentace své firmy. Jestli 
se záměr výzdoby náměstí podařil, nechť každý 
posoudí sám. Většinou je odezva kladná. Je však 
zajímavé, že kladné odezvy jsou převážně od 
návštěvníků města a turistů. Během celého 
období, kdy výzdoba kvetla, jsme také mohli 
vidět mnoho lidí a dokonce i svatebčanů, kteří 
se mezi květinami fotí. U starých polosuchých 
keřů by se ostatně nikdo nefotil. Na příští rok 
připravujeme rozšíření výzdoby po celém 
náměstí od kruhového objezdu až po Karlov.
    Rovněž probíhají dokončovací práce chodníku   
a osvětlení na ulici Nádražní, ještě letos opraví-
me část chodníku na ulici Brahmsova a již začala 
IV. etapa regenerace zeleně u bytovek. Aby-
chom měli upravené celé sídliště, připravujeme 
úpravu zeleně před bytovkami v ulici

MĚSTO LETOVICE INFORMUJE

4                                                                                                                          www.mks-letovice.cz

RADA MĚSTA LETOVICE
DNE 2. ZÁŘÍ 2013

PROJEDNALA



MĚSTO LETOVICE INFORMUJE

a Ankety uskutečněných v roce 2013.

10. Rada města doporučila:

· zastupitelstvu města neschválit provést 

změnu schválené urbanistické studie „U Hájku 

II“ v části návrhu pěšího propoje z ulice U Hájku 

do zástavbové lokality, 

· zastupitelstvu města schválit demolici domu 

č.p. 228 Na Plese 5, a hospodářské budovy bez 

č.p. na pozemcích p.č. 2668/3, 2668/2 a 1375, 

vše v k.ú. Letovice,

· zastupitelstvu města schválit poskytnutí 

finančního příspěvku z výtěžku z loterií a jiných 

podobných her dle pravidel schválených na 

zasedání ZM dne 25. 6. 2013 pro:

- TJ SOKOL Letovice ve výši 189.609,- Kč,

- AFK Letovice ve výši 66.788,- Kč,

· zastupitelstvu města schválit poskytnutí 

finanční návratné výpomoci organizaci zřízené 

městem Mateřská škola Letovice, Komenského 

671/11, okres Blansko, příspěvková organizace 

ve výši 750.000,- Kč,

· zastupitelstvu města schválit poskytnutí 

finančního příspěvku na akci „Přeměna zahrady 

MŠ Komenského Letovice na Školní přírodní 

zahradu“ Mateřské škole Letovice, Komenského 

671/11, okres Blansko, příspěvkové organizaci 

ve výši 500.000,- Kč,

· zastupitelstvu města schválit provedení 

rozpočtových opatření č. 12/2013,

· zastupitelstvu města schválit upravený 

rozpočtový výhled města na období 2013-2016,

· zastupitelstvu města schválit zařazení řešení 

problémů vzešlých z Veřejného fóra a Ankety 

uskutečněných v roce 2013 do plánu realizace   

a návrhu rozpočtu města pro rok 2014, dle 

možností města Letovice.

11. Rada města schválila:

· pravidla pro přidělování bytů do nájmu             

v majetku města Letovice,

· tiskopis „Žádost o pronájem obecního bytu“,

· převzetí správy bytů DPS od CSSML zpět na 

město Letovice od 1. 1. 2014,

· licenční smlouvu k fotografiím vytvořeným 

pro účely vedení kroniky města,

· fotokroniku města za rok 2012,

www.mks-letovice.cz                                                                                                                          5

· po úpravách Nařízení č. 1/2013, kterým se 

vydává Tržní řád,

· Servisní a materiálovou smlouvu s firmou 

Konica Minolta Business Solutions Czech, spol. 

s.r.o., Žarošická 13, Brno na poskytování 

servisních služeb a dodávky spotřebního 

materiálu na kopírku Bizhup 25e,

· Smlouvu o dílo (zhotovení dokumentace 

Změny č.2 územního plánu Letovice) a pověřila  

starostu k podpisu smlouvy,

· zahájit řízení na vyhlášení Babolecké lípy 

památným stromem,

· přidělení bytu 2+1 v domě Komenského 8,

· zamítnout změnu vytápění v nebytových 

prostorech Tyršova 10 (bývalá jídelna),

· dodavatele akce „Letovice, ul. Brahmsova – 

oprava chodníku pro pěší“ společnost  H3  

Inženýrské stavby, s.r.o., Brněnská  1002/27, 

Blansko ve var. 2 a smlouvu s vybraným 

dodavatelem na tuto investiční akci,

· přidělení zakázky „Letovice, Slatinka – 

autobusová točna, oprava opěrné zdi a komu-

nikace“ uchazeči KORA-VODOSTAVING, s.r.o., 

Zbraslavecká 492, Kunštát a smlouvu                    

s vybraným dodavatelem na tuto investiční akci,

· dodavatele akce „Regenerace panelového 

sídliště U Zámku v Letovicích – IV. etapa“ 

společnost HOLAS CZ, s.r.o., Lazinov 97, Křetín   

a smlouvu s vybraným dodavatelem na tuto 

investiční akci,

· ve smlouvě se společností DEAS, spol. s.r.o., 

Boskovice, Rovná 2146/11, Boskovice na akci 

„Letovice - oprava místních komunikací              

v místních částech“ změnu termínu realizace      

z původního 30. 9. 2013 na 30. 10. 2013,

· vzor smlouvy s vlastníky jednotlivých 

pozemků dotčených stavbou kanalizačního 

sběrače,

· Smlouvu o právu provést stavbu kanalizační 

přípojky se Správou a údržbou silnic JM kraje, 

příspěvkovou organizací kraje, Žerotínovo 

náměstí 3/5, 601 82 Brno a pověřila starostu 

města jejím podpisem,

· po úpravách Smlouvu se Svazkem vodovodů    

a kanalizací měst a obcí, 17. Listopadu 138/14,



MĚSTO LETOVICE INFORMUJE

6                                                                                                                          www.mks-letovice.cz

ANKETA
Jak bylo předesláno v minulém vydání zpravodaje,  zveřejňujeme výsledek první ankety

„Jak se vám líbí květinová úprava náměstí“, která probíhala na nových webových stránkách 
města Letovice od 19. srpna do 13. září 2013.

Zde jsou výsledky hlasování:
Ano - 52%  hlasujících, Ne - 47% hlasujících, Nevím, nezajímá mne to - 1% hlasujících

Další anketa, ve které budete moci vyjádřit svůj názor, zní:
V Letovicích jsou umístěny dvě kamery /na restauraci Karlov a  na kostele sv. Prokopa/.

Vadí vám kamery?
Možné jsou opět tři odpovědi, ano, ne a nevím.

Výsledek hlasování bude zveřejněn v listopadovém čísle Letovického zpravodaje.

Boskovice a se Správou a údržbou silnic 
Jihomoravského kraje, příspěvkovou organizací 
kraje, Žerotínovo náměstí 3/5, Brno o postupu  
přípravy stavby, výběru zhotovitel a realizaci 
stavby „II/365 Letovice průtah“ a pověřila 
starostu města jejím podpisem,

· uzavření dodatku k nájemní smlouvě O pro-
nájmu hrobového místa s žadatelem týkajícího 
se prodloužení doby nájmu hrobového místa do 
roku 2039,

· podání žádosti na poskytnutí finančních 
prostředků z ÚP ČR v rámci projektu 
„Vzdělávejte se pro růst v jihomoravském kraji 
II“, a to pro rok 2014 do výše 85 tis. Kč a pro rok 
2015 do výše 82 tis. Kč pro CSSML,

· vyhlášení veřejné zakázky „Poskytnutí úvěru“ 
dle předloženého písemného materiálu,

· ceník za zveřejnění záznamu v interaktivní 
mapě uveřejněné na webových stránkách 
města Letovice dle předloženého návrhu,

· poskytnutí finančního příspěvku z výtěžku        
z loterií a jiných podobných her dle pravidel 
schválených na zasedání ZM dne 25. 6. 2013 
pro:

- BACARDI ve výši 11.533,- Kč

- Letecký klub ve výši 5.196,- Kč

- LMK Letovice ve výši 5.043,- Kč

- RMK Letostroj Letovice ve výši 9.200,- Kč

- DDM Letovice ve výši 10.857,- Kč

- BOP Křetínka ve výši 3.374,- Kč

· poskytnutí účelového finančního transferu 
pro Český svaz ochránců přírody, základní 
organizace 50/10 „Zelené Vendolí“, záchranná

stanice volně žijících zvířat, Vendolí 42 ve výši    
5 tis. Kč,

· uzavření Smlouvy o poskytování pracovně-
lékařských služeb s MUDr. Michaelem 
Šafránkem a pověřila starostu jejím podpisem,

· složení HIK a DIK k provedení inventarizace 
města v roce 2013,

· poskytnutí finančního daru organizaci 
Chornický železniční klub se sídlem Třebovice 
230, ve výši 5 tis. Kč,

· uzavření Dohody o užívání Městských lázní      
v Boskovicích a pověřila starostu jejím 
podpisem,

· zamítnout Dohodu mezi dodavatelem VAS 
a.s., divize Boskovice, městem Letovice               
a KELTOI, stř. Letovice na vodovod a kanalizaci 
pro veřejnou potřebu,

· provedení rozpočtových opatření č. 11/2013,

· po úpravách program zasedání zastupitelstva 
města dne 19. září 2013,

· vyhodnocení soutěže „Rozkvetlé Letovice 
2013“ a udělení odměn  soutěžícím dle kritérií 
soutěže a doporučení komise PZM a MA 21,

· zařazení města Letovice do projektu „Hudba 
spojovatelka národů Evropy 2014“ pro získání 
dotace z programu „Mládež v akci“ na družební 
styky města,

· terénní úpravy svahu v ul. Na Kopečku dle 
předloženého návrhu a obhlídky v terénu,

· po úpravách Smlouvu o vzájemné propagaci 
mezi městem Letovice a Kometou Group, a.s., 
Brno.



MĚSTO LETOVICE INFORMUJE

www.mks-letovice.cz                                                                                                                          7

DNY ZDRAVÍ V LETOVICÍCH
od 4.  do 17.  října  2013 - jsou pořádány v rámci celostátní kampaně
Národní sítě Zdravých měst ČR, ke které se Město Letovice připojilo

Na podporu zdravého životního stylu jsou připraveny následující akce:

MŠ Komenského
Podzimní dílny pro děti a rodiče spojené  s výrobou a ochutnávkou ovocného a zeleninového salátu, 
výroba domácích zdravých tyčinek se semínky a oříšky společně s dětmi, 
delší vycházky do různých částí města
MŠ Čapkova
15. 10. Divadlo Pohádka Praha: Tři pohádky na dobrý den
Pečení jablkového závinu na oběd (Dny zdraví)
Výroba ovocného salátu na dopolední Svačinu (Dny zdraví)
MŠ  Třebětínská 
Příprava o ochutnávka ovocných a zeleninových salátů, sportovní den na školní zahradě
ZŠ Letovice
Pro žáky 2. stupně : Zdravá výživa se skřítkem Kvídem – problematika správné výživy, potravinová 
pyramida, rozdělení potravin (SZÚ Brno)
Pro žáky 1. stupně : Putování za zdravým jídlem – problematika správné výživy, zdraví prospěšné 
potraviny, hygienické aspekty výživy, orientace v nabídce a označování potravin (SZÚ Brno)
Nové sdružení zdravotně postižených v Letovicích
9. 10. Zahájení cvičení s Lenkou v KD Letovice, 18. 10. RHB Blansko
Svaz tělesně postižených v Letovicích
Rehabilitační koupání na Vískách
DDM Letovice
12. 10. Expedice za zdravím – výlet do okolí, léčivý les – přírodovědné hry a hrátky pro děti, 
mládež, dospělé
TJ Sokol Letovice 
JUDO - MČR v ENBU, VOLEJBAL - Minivolejbal (žáci)
MKD Letovice
3. 10. Návštěva v klubu, host -  herec a vypravěč p. Martin Hak, 8. 10. Kulturní dům, beseda p. Pavlou 
Jazairovou, 9. 10. Seniorská strava má být víc než zdravá, 16. 10. Zájezd po Napoleonských stopách do 
Slavkova, 17. 10. Účast na  Dni zdraví, 23. 10. Tvůrčí dílna, 30. 10. Beseda s  Ing. M. Striovou
Komise  PZM  a MA21  
17.10. -   Městský Den zdraví v Letovicích v kulturním domě      
Akci finančně podpoří Jihomoravský kraj                                                              Komise  PZM a  MA 21

 7.00 – 11.00 hod. 8.00 – 12.00 hod. 9.00 – 13.00 hod. 10.00 – 14.00 hod. 

5. 10. Klevetov Třebětínské nám. Podolí Jasinov - Ořechov  

12. 10. Dolní Smržov Kněževísko Borová Meziříčko 

 

Přistavování velkoobjemových kontejnerů na domovní odpad

Technický odbor MěÚ Letovice



MĚSTO LETOVICE INFORMUJE

8                                                                                                                          www.mks-letovice.cz

Nové webové stránky města umožní firmám
se prezentovat na interaktivní mapě

Firmy, které se  vyskytují  ve městě Letovice a v jeho  okolí, mají možnost zveřejnit svůj záznam 

 zviditelnit se a prezentovat.
Firma si prostřednictvím objednávkového formuláře objedná záznam do interaktivní mapy. 
Objednávkový formulář je k dispozici na úvodní straně internetových stránek města Letovice.
Na základě vyplněné a odeslané objednávky přímo z webových stránek bude následně z finančního 
odboru města vystavena a  zaslána faktura. Po zaplacení faktury (na pokladně MěÚ nebo bankovním 
převodem) bude provedena aktivace záznamu v interaktivní mapě.
Pro letošní rok 2013 byl radou města stanoven nulový poplatek za zveřejnění záznamu firmy. Od roku 
2014 bude cena za zveřejnění záznamu fakturována dle schváleného ceníku. 
Ceník uveřejnění záznamu do interaktivní mapy  (ceny jsou uvedeny včetně DPH):
Do 31. 12. 2013 zdarma
Od     1. 1. 2014 základní cena  300,-Kč / kalendářní rok
Od     1. 1. 2014 zvýhodněná cena*200,-Kč / kalendářní rok
*) Zvýhodněná cena bude fakturována pouze v případě objednávky záznamu při současném 
objednání reklamy do Katalogu řemesel.

(název 
subjektu, adresu, popis nabízených služeb, otevírací dobu, www. stránky, foto, kontakt ...) na 
interaktivní mapě, která je umístěna na internetových stránkách města Letovice www.letovice.net. 
Tímto způsobem dává město možnost firmám 

  Upozorňujeme občany města na skutečnost, že před budovou bývalého 
finančního úřadu je zakázáno stání na chodníku, které vyplývá ze zákona o 
bezpečnosti a plynulosti silničního provozu. Strážníci zde uložili několik 
blokových pokut a jako nejčastější výmluvy jsou, že řidič zastaví s vozidlem na 
chodníku proto, aby ostatní auta mohla projet. Šířka vozovky zastavení vozidla 
nedovoluje. Město chodník zvýraznilo květinovou výzdobou, ale ani toto 

nezabrání některým řidičům stání na chodníku. 
     V odpoledních hodinách 7. srpna 2013 pod vlivem alkoholu neovládal své chování na ulici Česká 
muž z Velkých Opatovic. Ten byl pomočený, nebyl schopen samostatné chůze a obtěžoval 
kolemjdoucí. Dechovou zkouškou bylo zjištěno, že má 2,74 promile alkoholu v dechu, a byl převezen

MĚSTSKÁ POLICIE INFORMUJE

do Protialkoholní záchytné stanice v Brně. 
Následně byl předvolán k projednání přestupku 
proti veřejnému pořádku. 

Dne 8. 8. 2013 byli ve Zboňku kontrolováni 
dva nezletilí chlapci, kteří měli podle oznámení 
občana zapalovat pyrotechniku. U sebe měli 
mimo jiné i větší finanční hotovost. Nejprve byly 
jejich výpovědi v rozporu a poté se přiznali, že 
finanční hotovost odcizili ze Sboru Církve 
bratrské v Letovicích. Případ byl pro trestný čin 
krádeže předán Policii ČR. Více informací nelze    
z důvodu věku pachatelů zveřejnit.

Zveřejňujeme fotografii skládky, kterou 
vytvořil dosud neznámý pachatel v měsíci srpnu 
v k.ú. Novičí. Po pachateli se pátrá.         J. Halata



KULTURNÍ PŘEHLED

Nová 71/1, tel.: 516 474 422, mob.: 601 590 006
e-mail: info@mks-letovice.cz, www.mks-letovice.cz

tel.: vstupenky 516 476 785, 739 396 535,
ekonomka: 516 476 786

Zajišťuje předprodej vstupenek 
na pořádané kulturní pořady

Slevy na vstupném uvedené u konkrétních pořadů 
jsou určeny pro důchodce, děti a studenty, držitele 
průkazu ZTP a ZTP/P, včetně průvodce (u studentů       
a držitelů ZTP a ZTP/P na základě předložení průkazu). 
Zamluvené vstupenky je nutno vyzvednout 
nejpozději 7 dní před konáním akce.

V říjnu jsme pro Vás připravili

Koncert KPH
Jiří Stivín – Sám se svým stínem
Středa 2. října 2013 v 18.30 hod.

Vstupné: 190,- Kč
Na koncert platí předplatné KPH.

·
Beseda

se spisovatelkou a novinářkou
Pavlou Jazairiovou, Indie – 

náboženské světy
Úterý 8. října 2013 v 19.00 hod.

Vstupné dobrovolné.
·

Pohádka
Tři pohádky na dobrý den

Úterý 15. října 2013 v 10.00 hod.
Účinkuje: Divadlo Pohádka Praha

Vstupné: 40,- Kč
·

Výstava
Vernisáž fotografií aviatika

Lubomíra Šmídy - „Letovice z výšky“
Pátek 18. října 2013 v 18.00 hod.
V kulturním programu vystoupí

„Proč Ne Band” 

Koncert

Anna K & Band
POPRVÉ AKUSTICKY TOUR

Sobota 19. října 2013 v 19.30 hod.
Vstupné: předprodej 290,- Kč

na místě 350,- Kč

·

V rámci jazzového koncertu
Jan Kořínek & Groove

vystoupí
zpěvačka Sharon Lewis (USA)
a kytarista Steve Walsh (USA)

Pátek 25. října 2013
ve 20.00 hod,

sál ZUŠ Letovice
Vstupné: 150,- Kč

·

FEST MAZEC
Sobota 26. a neděle 27. října 2013 

Soutěž pro mladé začínající umělce!!!
Přihlaste se na info@mks-letovice.cz 

nebo na 601 590 006
(zpěváci, kapely, divadla, tanečníci,...). 
Soutěžící si připraví 10 - 20 minutový 
program. Během hlavního programu 

vystoupí hudební skupiny: 
Trní, Blue lines, Třetí zuby,
René z moštárny, Kopjam,

Arakain revival, ... 
Těšte se a hlavně, hlaste se :)

Pro vítěze je připraveno natočení
vlastního snímku!!! :)

(video x audio)

MKS LETOVICE
KULTURNÍ DŮM

www.mks-letovice.cz                                                                                                                          9



Koncert KPH
Duo Ardašev

Středa 13. listopadu 2013 
v 18.30 hod.

Vstupné: 120,- Kč

·
Divadlo

Strašidlo Cantervillské
Sobota 16. listopadu 2013

 v 19.00 hod.
Hraje: Divadelní spolek 

„ Nahoď “ Vranová
Vstupné: 80,- Kč / 60,- Kč

·
Mažoretky - vystoupení

20 let VO CO GOU
Pátek 22. listopadu 2013 v 16.00

 a v 19.00 hod.
Vstupné: 40,- Kč

_____________________________

TIC Letovice nabízí tyto služby: veřejný 
internet, kopírování (max. formát A3), černobílý 
a barevný tisk, prodej pohlednic, turistických 
map a cyklomap, turistických známek, 
turistických vizitek, turistických magnetek, 
prodej publikací o Letovicích a mikroregionu 
Letovicko, prodej Letovického zpravodaje, 
informace o turistických zajímavostech a pa-
mátkách města a okolí, tipy na výlet, informace 
o dopravě, stravovacích a ubytovacích možnos-
tech v regionu, přehledy kulturních a sportov-
ních akcí, rezervace a předprodej vstupenek na 
vybrané akce, průvodcovské služby. Informace 
a propagační materiály jsou poskytovány 
zdarma.

MKS Letovice –  Tyršova 2, 679 61 Letovice
Otevírací doba červen - září:

Pondělí - pátek: 8.00 - 12.00, 12.30 - 16.30
tel.: 516 476 790, 739 396 538 

e-mail: tic@mks-letovice.cz
infocentrum.letovice@seznam.cz 

www.mks-letovice.cz  

Připravujeme:

Koncert
GOLDEN BIG BAND PRAGUE

a
RH BIG BAND LETOVICE

Neděle 3. listopadu 2013
v 19.00 hod.

Vstupné: 100,- Kč

·
Divadlo

Z louže pod okap
Čtvrtek 7. listopadu 2013

v 19.00 hod.
Hrají: D. Homolová, M. Dolinová,

V. Kratina a F. Tomsa
Vstupné: 200,- Kč / 150,- Kč

·
Výstava

Vernisáž fotografií
Gabriely Kolčavové

Pátek 8. listopadu 2013 v 18.00 hod.
Vystoupí JAZZ MIX Boskovice

·
Divadelní představení pro děti

Michal je kvítko – Michal Nesvadba
Sobota 9. listopadu 2013

v 10.00 hod.
Vstupné: sál 150,- Kč / galerie 140,- Kč

Dítě do 2 let (včetně)
bez nároku na sedadlo zdarma.

·
Pohádka

Princezna s dlouhým nosem
Středa 13. listopadu 2013

v 10.00 hod.
Účinkuje: Divadlo Koráb Brno

Vstupné: 40,- Kč

KULTURNÍ PŘEHLED

10                                                                                                                        www.mks-letovice.cz

Turistické informační centrum



Otakar Kubín – výstavka k 130. výročí narození 
českého malíře, sochaře a grafika, rodáka            
z Boskovic.

ÚTERNÍ ČAJOVÉ ODPOLEDNE – 29. 10. 2013 od 
12.00 do 16.00 hod. 
Využijte posezení u dobrého čaje k přečtení 
denního tisku a 40 titulů odebíraných časopisů.

PATCHWORK V KNIHOVNĚ
Do konce října 2013 jsou k vidění v prostorách 
čítárny knihovny textilní výrobky tvořené 
technikou patchwork a další výrobky z dílny paní 
Evy Schwarzové.  

WIFI
Od 2. září 2013 je nově zprovozněna WIFI síť. 
Návštěvníci knihovny a ostatní občané mají 
možnost v prostorách čítárny, dospělého 
oddělení a chodby knihovny připojit svá vlastní 
mobilní zařízení na internet a vyhledat si 
potřebné informace. 

Po celý říjen – VÝSTAVKA KNIH O ZÁMOŘSKÝCH 
OBJEVITELSKÝCH CESTÁCH – knihy o životě 
slavných mořeplavců a objevitelů a jejich 
dobrodružných putováních.

Po celý říjen: 

· Zajímavosti o zámořských plavbách a objevech

· Rady jak přežít na pustém ostrově

· Společné čtení na pokračování

· Tajná soutěžní otázka

Od 14. října 2013 – VÝSTAVA TAJUPLNÝ 
OSTROV
Přijďte se podívat, jaké podivuhodné ostrovy se 
v knihovně rozprostírají. Výstava výtvarných 
prací našich čtenářů, které vznikly v rámci 
soutěže vyhlášené dětským oddělením 
knihovny. Autoři nejzajímavějších výtvorů 
budou oceněni v polovině listopadu.

Dětské oddělení

Tyršova 2, 679 61 Letovice, tel.: 516 474 225 
E-mail: knihovnadeti@mks-letovice.cz 

www.mks-letovice.cz/knihovna 
Otevírací a výpůjční doba: Po - Pá: 12.30 - 16.30 

Oddělení pro dospělé
Tyršova 2, 679 61 Letovice, tel.: 516 474 225 

E-mail: knihovna@mks-letovice.cz 
www.mks-letovice.cz/knihovna 

Výpůjční doba: Pondělí 9.00 - 12.00, 13.00 - 16.00 
Úterý 12.00 - 16.00, Pátek 9.00 - 12.00, 13.00- 18.00

aze 

30. 9. 2013 - 6. 10. 2013 TÝDEN KNIHOVEN
V obou odděleních knihovny nabízíme 
následující služby:

· prominutí poplatků za upomínky

· přihlášení nových čtenářů zdarma
U příležitosti TÝDNE KNIHOVEN
novinka v letovické knihovně!

DEJTE KNIHÁM DRUHOU ŠANCI!!! 
Máte doma knihy, které už nebudete číst? 
Nevyhazujte je a věnujte je knihovně! Uděláte 
tak radost někomu dalšímu. Přijímáme tituly     
z let 2005 a mladší, čtivé žánry (detektivky, 
thrillery, horory, sci-fi, fantasy, romány pro ženy, 
případně naučnou literaturu z uvedených let). 
Knihy vkládejte do označené plastové krabice 
na chodbě knihovny. Knihovna rozhodne, které 
knihy si ponechá do fondu a ostatní nabídne 
dalším čtenářům zdarma v regále na chodbě 
označeném ČTENÁŘI ČTENÁŘŮM. Všechny 
darované knihy budou opatřeny samolepkou 
JSEM DAROVANÁ.
Inspirací pro nás se stala Městská knihovna        
v Pr

ODPOLEDNE S VYPRAVĚČEM PŘÍBĚHŮ 
MARTINEM HAKEM 
se uskuteční ve čtvrtek 3. října 2013 ve 14.00 
hod. v Městském klubu důchodců.

Městská knihovna Letovice a Městské kulturní 
středisko Letovice
srdečně zvou na besedu 
s rozhlasovou reportérkou, spisovatelkou         
a cestovatelkou PAVLOU JAZAIRIOVOU
Indie - náboženské poutě
8. října 2013 v Městském kulturním středisku 
Letovice od 19.00 hodin.
Vstupné dobrovolné.
Přednáškové turné sponzoruje pan Jan Drápela 
z Lysic.
Po besedě bude možné zakoupit novou knihu 
paní Jazairiové - Jediný svět.

www.precteno.cz

KULTURNÍ PŘEHLED

KNIHOVNA

www.mks-letovice.cz                                                                                                                        11

http://www.precteno.cz


Konvent Milosrdných bratří
v Letovicích Vás zve na

KONCERT DUCHOVNÍ HUDBY
do klášterního kostela sv. Václava

v Letovicích
v neděli 13. října 2013 v 15.00 hodin

ÚČINKUJÍ:
MgA. Alice Rajnohová – klavír

MgA. Petr Rajnoha , Ph.D. – varhany
MgA. Mgr. Kamila Sokolová, Ph.D. – 

soprán
Petr Kadidlo – tenor
Petr Jeníček – flétna

Anežka Jungová – violoncello
Schola klášterního kostela – sbor

Hana Kratochvílová – varhany, klavír
Vstupné dobrovolné.

Vás srdečně zve na prodejní výstavu
MgA. JIŘÍ PIKOUS

OBRAZY
Vernisáž se koná v pátek 4.října 2013

v 17.30 hod.
Úvodní slovo autor 

V kulturním programu zazní
hra na fujaru a harmoniku

Výstava bude otevřena
do neděle 3. listopadu 2013 

   v době Po – Pá 9.00 – 15.00 hod., 
So 9.00 – 11.00 hod., Ne 14.00 – 17.00 hod., 

zavřeno 28. 10. 2013

Galerie DOMINO, Havírna 55 
(u čerpací stanice Shell),

679 61 Letovice       
www.galeriedomino.cz

KULTURNÍ PŘEHLED

12                                                                                                                        www.mks-letovice.cz

GALERIE DOMINO

Zámek Letovice zve na slavnostní zakončení sezony, které se koná na zámku dne 25. října 2013 

v 19.00 hod. Živá hudba, travesti show, tradiční půlnoční ohňostroj a bohaté občerstvení. 





ŠKOLY - DOMEČEK - DDM

Své příspěvky do této rubriky zasílejte na e-mailovou adresu: renkost@quick.cz

14                                                                                                                        www.mks-letovice.cz

ŠPP PŘIPRAVUJE:
- Přednášku pro rodiče na téma Kyberšikana – termín 
bude zveřejněn na webových stránkách školy
- Burzu středních škol pro žáky 9. tříd a pro jejich 
rodiče – termín bude zveřejněn na webových 
stránkách školy
Mgr. Martina Tenorová, výchovná poradkyně

Jak se máš?  Wie gehtś?  How are you?

A další podobné výrazy zaznívaly v pátek 13. září 
ve večerních hodinách na letovickém nádraží. Po 
nějaké době opět totiž přijeli žáci a učitelé                     
z německého Kirchlintelnu, aby navštívili své partnery 
z letovické základní školy, a tak realizovali již desetiletý 
projekt žákovských výměnných pobytů.

I tentokrát byli žáci ubytováni v rodinách,                 
i tentokrát navštěvovali vyučování, i tentokrát 
absolvovali množství výletů i výtvarný workshop.

Podívali se do Prahy, na keramický jarmark do 
Kunštátu, prohlédli si jeskyně v  Rudce i dílnu 
modrotisku v Olešnici, vyřádili se na hradě Svojanově. 
V rámci výtvarného workshopu batikovali a malovali 
trička pod vedením paní Ivany Škrancové. 

Samozřejmě poznávali i Letovice – navštívili 
zámek a byli přivítáni panem starostou Stejskalem        
v zasedací místnosti Městského úřadu.

Nepočítáme nová přátelství, nové zkušenosti, 
nová slovíčka v cizím jazyce, i když to je asi to 
nejdůležitější.

Velké poděkování patří rodinám, které poskytly 
německým žákům ubytování, bez jejich podpory by 
byl tento projekt nerealizovatelný. Dále děkujeme 
paní  Škrancové za vedení výtvarné dílny a panu 
starostovi za podporu a spolupráci. 

                      Mgr. M. Tenorová, RNDr. H. Nečasová

Adaptační kurzy na základní škole
aneb Jak se dělá želva…

Od loňského školního roku pracuje na Základní 
škole v Letovicích Školní poradenské pracoviště ŠPP, 
kde zajišťují služby výchovná poradkyně, speciální 
pedagog a metodik prevence. Oblast jejich působení 
je velmi široká – od pomoci žákům se speciálními 
vzdělávacími potřebami přes kariérové poradenství 
až po prevenci sociálně patologických jevů. Kromě 
poradenských služeb organizuje ŠPP např. také 
besedy pro žáky či projekt Adopce na dálku.

V letošním školním roce přidalo ŠPP další aktivitu    
a to jednodenní adaptační pobyty žáků 6. tříd. 
Hlavním cílem těchto pobytů bylo seznámení se 
navzájem, vytvoření pozitivních vazeb mezi žáky          
a také nastavení pravidel chování. Všechny tři šesté 
třídy absolvovaly své pobyty na začátku září                  
v Agrocentru Ohrada ve Vískách. Během dne zvládly 
děti spoustu aktivit a her – vytvořily si své vizitky, hrály 
různé hry na zjišťování informací o sobě navzájem, 
naslepo se řadily do řady podle velikosti, či vytvářely 
ze svých těl želvu. Proběhly též výtvarné aktivity, např. 
malování vlastního erbu, a na závěr si děti formou 
brainstormingu se svým třídním učitelem vytvořily      
a odhlasovaly pravidla chování ve třídě. 

Nezapomněli jsme také využít místní bazén               
i restauraci.

Velké poděkování patří všem zaměstnancům 
Agrocentra Ohrada ve Vískách za to, že nám na tyto 
kurzy poskytli prostory, že měli pro nás velké 
pochopení a ve všem nám vyšli vstříc.

ZŠ LETOVICE



ŠKOLY - DOMEČEK - DDM

DDM rozehřátí, hlavní činnost, zklidnění, rozloučení   
a obrázek na památku. Schůzky od října. Cvičení 
vždy ve čtvrtek od 16.30 do 17.30 hodin              
v tělocvičně ZŠ Komenského. Vedoucí: Lucie 
Procházková
Sebeobrana pro ženy /330 Kč/ pololetí - 
Systém reálné sebeobrany. Jednoduchý, rychlý, 
účinný a použitelný v běžném životě. Získáte 
psychickou odolnost, zlepšíte fyzickou kondici, 
naučíte se bránit proti útokům se zbraní i beze 
zbraně. Od října vždy ve čtvrtek od 18.30 do 20 
hodin v DDM. Vedoucí: Michaela Hašková
Workout /300 Kč/ pololetí - Novinka! Originální 
systém posilování s vlastním tělem s využitím 
kovových konstrukcí – hrazda, průlezky, 
zábradlí, sušáky na prádlo, aj… Díky cvičení 
zvýšíte svou fyzickou kondici, silové schopnosti 
a flexibilitu. Cvičit může každý! Tréninky ve 
čtvrtek v DDM od 16 do 17 hodin. Pro děti          
a mládež od 10 let. Vedoucí: Aleš Kubík, Vojtěch 
Kopecký, Miroslav Haška
Papírový modelář /330 Kč/ pololetí - Stavba 
papírových modelů pro začínající modeláře, 
vhodné pro děti od 8 let v DDM, každé úterý od 
14 do 15 hodin. Vedoucí: Jaroslav Holek
Robotický /330 Kč/ pololetí -  Stavba modelu 
robota z lega, programování pohybu robota, 
práce na PC, kroužek v rámci podpory vědy dětí 
a mládeže ve spolupráci s Jihomoravským 
centrem pro mezinárodní mobilitu. Pro děti od 
10 do 16 let, v DDM každé úterý od 17 do 18.30 
hodin. Vedoucí: Jakub Dorňák
Keramika pro děti s točením na kruhu /470 Kč/ 
pololetí - Modelování, glazování, práce na 
kruhu s profesionální keramičkou. Schůzky        
v pátek v DDM od 15.30 do 17 hodin. Vedoucí: 
Zdeňka Štrajtová
Keramika pro dospělé s točením na kruhu /550 
Kč/ pololetí - Modelování, glazování, práce na 
kruhu s profesionální keramičkou, dekorativní 
kachle, čajová souprava. Schůzky v pátek v DDM 
od 17 do 18.30 hodin. Možnost docházet na 
jednotlivé lekce, 1 lekce/80 Kč. Vedoucí: Zdeňka 
Štrajtová
Výtvarné hry /390 Kč/ pololetí - Výtvarně-
keramický kroužek, jeden týden výtvarka, druhý 
keramika. Inspirace současnými i minulými

Cyklistický závod zručnosti
  V rámci Evropského týdne mobility a Evrop-
ského týdne bez aut uspořádal Dům dětí a mlá-
deže Letovice ve spolupráci s Městem Letovice 
„Cyklistický závod zručnosti“. Akce se konala 
pod záštitou Jihomoravského kraje na uzavřené 
části Masarykova náměstí v Letovicích 16. září 
odpoledne. Peloton závodníků se nám oproti 
předchozím rokům značně omladil, téměř 
polovinu soutěžících tvořili předškoláci a radost 
jsme měli i z vysoké účasti malých závodnic.         
I když nás celým odpolednem provázel déšť        
a nevlídné počasí, všichni startující dali do 
závodu srdce a trať i s připravenými úkoly zdolali 
na minikáře, koloběžce i kole na výbornou. 
Pomyslný žlutý trikot by si ze soutěže odnesli 
sourozenci Barborka a Honzík Strýčkovi, kteří 
zvítězili ve všech svých kategoriích. Příjemnou 
tečkou za závodem bylo opékání špekáčků          
a občerstvení pro závodníky v areálu hasičské 
zbrojnice v Letovicích.
  I když prázdniny už skončily, zážitkům rozhod-
ně není konec. Dům dětí a mládeže má na 
letošní školní rok připravenou spoustu akcí, a to 
oblíbených i nových.  Přehled připravených akcí 
na celý školní rok a vzpomínky na prázdniny        
a tábory ve fotogaleriích najdete na našich 
n o v ý c h  w e b o v ý c h  s t r á n k á c h  
www.ddmletovice.cz. 

DDM Letovice rozšířilo nabídku kroužků pro 
letošní školní rok. Kompletní nabídku najdete 
na www.ddmletovice.cz. 

Seznam nových kroužků:

Brenus /350 Kč/ pololetí - Zaměření na historii, 
šerm, základy divadla, výlety na historická 
místa, účast na dobových akcích, spolupráce       
s oddílem MIMETIC a skanzenem ISARNO. Vždy 
v úterý od 15.30 do 17 hodin v tělocvičně ZŠ 
Komenského Letovice. Pro děti od 10 let. 
Vedoucí: Roman Kadlec.
Cvičeníčko /330 Kč/ pololetí -  Pro děti od 2 do 5 
let s rodiči. Zažijte společnou radost z pohybu 
při využití vhodných pomůcek. Prostřednictvím 
říkanek a písniček u dětí podpoříme rozvoj řeči   
a vnímání rytmu. Čeká nás společné přivítání,

www.mks-letovice.cz                                                                                                                        15



ŠKOLY - DOMEČEK - DDM

16                                                                                                                        www.mks-letovice.cz

umělci (např. A. Šimotová – práce s různými 
druhy papíru, J. Kolář – koláže, antické umění – 
nádoby, sošky apod.) Různé techniky hravě: 
kresba, malba, objektové umění, koláže, 
frotáže, mozaiky a jiné. Pro děti od 8 let. 
Schůzky vždy v úterý od 16.30 do 18 hodin          
v DDM. Vedoucí: Andrea Bakalová
Tvořílek /330 Kč/ pololetí - Tvoření a vyrábění – 
vyzkoušíme si malbu, kresbu, modelování. 
Práce s nejrůznějšími materiály (papír, 
keramická hlína, vlna, textil, odpadový materiál, 
přírodniny, aj..). Schůzky vždy ve středu od 
14.45 do 15.45 hodin v DDM. Pro děti od 5 do 9 
let. Vedoucí: Daniela Klusáková
Výtvarná dílna pro dospělé „Obrazy ve mně“ 
/400 Kč/ pololetí - Tvoření zaměřené na 
poznání sebe sama, rozvíjení tvořivosti – přes 
výtvarné techniky. Témata např: „Moji před-
kové“, „Strom jako výraz mé osobnosti“, „Barvy 
a jejich působení“, „Sny“ a další. V pondělí od 
17.30 do 20 hodin v DDM. Vedoucí: Andrea 
Bakalová
Turistický /330 Kč/ pololetí - Výlety, výpravy do 
přírody, zálesácké dovednosti, zážitky, hry. Pro 
děti od 7 let. V DDM od října ve čtvrtek 1x za 14 
dní od 17 do 18.30 hodin + výlety dle domluvy. 
Vedoucí: Michaela Hašková
Hudební skupina /350 Kč/ pololetí - Pro kluky    
a holky od 10 let, hrající na elektrickou kytaru, 
baskytaru, klávesy, bicí a zpěváky a zpěvačky.     
V úterý od 18.30 do 20 hodin v DDM. Vedoucí: 
Jakub Dorňák
Muzikál /350 Kč/ pololetí - Hudebně-
dramatický kroužek, zpívání s klavírem i bez 
klavíru, hry, průpravná dramatická cvičení, 
nácvik divadelního představení. Pro děti od 2. 
třídy od října každý čtvrtek 16.30 – 18 hodin. 
Vedoucí: Šárka Janíková, Irena Holíková

Do kroužků je možné se přihlásit ještě                 
v průběhu měsíce října. 

Nejbližší připravované akce:

Zájezd na Velkou Pardubickou – neděle 13. 10. 
2013
Celodenní výlet na největší svátek dostihového 
sportu u nás. Zažijte atmosféru závodu na

vlastní kůži. Jedeme společně vlakem, sraz na 
vlakovém nádraží v 9.00 hodin, návrat v 19.30 
hodin. Cena dítě do 10 let 280 Kč, ostatní 380 Kč. 
Přihlášky s platbou přijímáme do 10. 10. 2013.

Kurzy obsluhy počítače pro seniory - listopad – 
Občanské sdružení Letohry ve spolupráci s DDM 
zve seniory na „Počítačový kurz“ – základní 
obsluha počítače, vyhledávání informací na 
internetu. Kurz bude probíhat v listopadu a 
prosinci v odpoledních hodinách, 5 setkání, 
individuální přístup,  cena je 250 Kč. Už nyní se 
můžete hlásit v DDM, kapacita je omezena,   
podrobnější informace později na plakátech.  

Tvořivá dílna – Šperky z plastových lahví -  
čtvrtek 17. 10. 2013 od 15 do 16.30 hodin pro 
děti, od 16.30 do 18 hod. pro dospělé. Cena 35,- 
Kč děti; 50,- Kč dospělí.

Podzimní prázdniny :

29. 10. 2013 (ÚT) – Bongo Brno – výlet do 
oblíbeného zábavného parku pro děti. Odjezd 
busem od DDM v 9:00 hodin, návrat kolem 
16.00 hodiny. Cena 320 Kč/dítě. Přihlášky 
přijímáme s platbou do naplnění kapacity busu.

30. 10. 2013 (ST) – Podzimní tvořivá dílna – 
začátek v 8.30 hodin v DDM, podzimní 
prostírání, výroba keramické misky, výroba 
voňavého pytlíku s levandulí, soutěže, hry na 
Kinectu. Ukončení v 15.30 hodin. Cena 120,-Kč. 
Přihlášky s platbou přijímáme do 23. 10. 2013.

4. 11. 2013 (PO) – Bludičkový pochod – tradiční 
cesta za světýlky podzimním zámeckým 
parkem.
Bližší informace najdete na plakátech                  
a www.ddmletovice.cz.  
V listopadu se těšíme 11. 11. 2013 na 
lampionový průvod na svátek sv. Martina, který 
tentokrát vychází na pondělí.  Novinkou bude   
8. - 9. 11. „Svatomartinské tvoření a hry“ -  
pobyt dětí v DDM – tvoření a hry inspirované 
legendou sv. Martina s přespáním v DDM - sraz 
bude v pátek v 18 hodin, konec programu            
v sobotu v 10 hodin. 



NAPSALI JSTE NÁM ...

www.mks-letovice.cz                                                                                                                        17

ŠKOLY - DOMEČEK - DDM

DOMEČEK
www.materske-centrumdomecek.webnode.cz

Centrum pro rodiče prarodiče a děti
Tyršova 2, Letovice
domecekletovice@seznam.cz
Kontakt a bližší info
773 642 678, 721 071 587

__________

Program: 
ÚTERÝ a ČTVRTEK: 9.00 – 11.00 hod. HERNA 
PONDĚLÍ a STŘEDA: 8.00 – 12.00 hod. KLUBÍČKO
ČTVRTEK: 18.00 – 19.00 hod. ANGLIČTINA PRO 
MAMINKY – vhodné pro začátečníky i pokročilé; 
kontakt: mob. 737517046
ÚTERÝ: 16.30 – 17.20 hod. HRANÍ A TVOŘENÍ     
S ANGLIČTINOU – určeno pro rodiče a děti;
cena 30,- Kč/hod. První setkání 15. 10.
STŘEDA: 16.30 – 18.00 hod. SETKÁNÍ S JÓGOU – 
odpolední cvičení pro maminky v tělocvičně 
Tyršova 2 s možností hlídání dětí v Domečku. 
První setkání 2.10.

VÝLET S DOMEČKEM ZA KONÍČKY
PÁTEK 4. 10. - Odjedeme autobusem ve 14.30 
hod. z náměstí do Novičí, kde budeme mít 
možnost pohladit si koně, nebo se i povozit. 
Návrat pěšky, nebo autobusem. Zveme všechny 
rodiče i děti.  Bližší informace: mob. 721071587

PŘIPRAVUJEME NA LISTOPAD!  
Ve spolupráci s KD připravujeme přednášku 
věnovanou prevenci onemocnění rakovinou 
prsu. Zástupkyně organizace MAMMA HELP 
předvedou názorně jak postupovat při 
samovyšetření. Možnost hlídání dětí v herně 
Domečku. 6.11.2013 v klubovně KD, Tyršova

Nádherná výstava v čítárně naší knihovny
Koncem září jsem v čítárně naší letovické knihovny navštívila výstavu textilních výrobků 

vytvořených technikou patchwork. Očekávala jsem něco pěkného, ale skutečnost daleko předčila 
moji fantazii. Harmonie barev, tvarů, pečlivá a přesná ruční práce – nemohla jsem se vynadívat…

Vzhledem k tomu, že výstava potrvá až do konce října 2013, nezapomeňte se tam zastavit i vy.    MT 



NAPSALI JSTE NÁM ...

18                                                                                                                        www.mks-letovice.cz

Rozloučení s prázdninami
    A je to tady . Čas, kdy  děti vstávaly, až když bylo sluníčko hodně vysoko na obloze a pak si zbytek dne 
užily po svém, bez úkolů a přípravy na druhý den, je nenávratně pryč a slovo „škola“ se skloňuje snad 
ve všech pádech. A tak jsme se i my ve Zboňku rozhodli ukončit prázdniny společně na hřišti. Sešli 
jsme se v pátek 30. 8. v opravdu hojném počtu a začali jsme připravovat kotlíkový „buřtguláš“ nad 
ohněm. Kdo měl ruce a chuť ten krájel, loupal, míchal, přikládal pod kotlík, a ti ostatní ochutnávali       
a ujídali. U cibule jsme si zaslzeli, u buřtů jsme potajmu loupili a když bylo hotovo, tak jsme nakrmili 
přes 40 strávníků. Jedinou podmínkou bylo donést si vlastní misku a lžičku. Během celého podvečera 
ještě dětem na přání Zuzka Holíková měnila jejich obličeje v různá zvířátka či příšerky z filmů a my 
bychom jí rádi poděkovali, protože byla nejen trpělivá a malovala a malovala, ale vše pro děti udělala 
zdarma.
    Jak se setmělo, vyrazili jsme do lesa na stezku odvahy. Strašidla jsme sice  nepotkali, ale úplně nám 
stačily strašidelné příběhy, které jsme si po cestě vyprávěli, a pak už jen  zvuky lesa a představivost 
dětí  dotvořily tu správnou atmosféru strachu. Když jsme dorazili zpět na hřiště, už nás tam čekalo 
připravené „ letní kino“ a nakonec se ti nejotrlejší uložili po půlnoci ke spánku do stanů, které si           
v průběhu večera na hřišti postavili.  A i když už se od řeky blížil chlad a čas nám připomínal spíše babí 
léto, vydrželo tam spát 15 nocležníků. Ráno po vydatné snídani se nikomu nechtělo domů, a tak se 
vytvořily skupinky, někteří si zahráli fotbal, jiní povídali a nebo jen tak polehávali ve stanech. Prostě 
klídek. Ale pak už nezbylo, než se rozloučit a spěchat domů na oběd. 
    Však ještě není všem pěkným a společným dnům konec, je jen konec prázdnin .

Za OV Zboněk a Klevetov  Pavla Kubínová

Od středy 2. října 2012 v tělocvičně, MKS Letovice, Tyršova 2, vždy ve středu od 18.30 
do 20.00 hod., tělesná a dechová cvičení spojená s relaxačním cvičením.

Cvičení JÓGY v denním životě sestavil indický profesor jógy Paramhans Svámí Mahešvaránanda. 
Cvičící je v něm veden systematicky od jednoduchých až po pokročilá cvičení technik jógy.

Informace na telefonním čísle: 723 875 015 e-mail: jasek.jaroslav@seznam.cz

JÓGA v denním životě



NAPSALI JSTE NÁM ...

   Akademický sochař Antonín Širůček se narodil na rodinném statku z první poloviny 18. století v Trávníku    
u Letovic (dnes Letovice – Kladoruby) 31. ledna 1913 jako syn sedláka Vlastimila Širůčka a Marie, rozené 
Vaňousové. Měl dva bratry a sestru. Mladší Břetislav se stal leteckým mechanikem, nejmladší Vlastimil 
zůstal hospodařit na rodném statku a sestra Anna se provdala za ředitele školy v Lysicích Marka. 
Nábožensky založený rod Širůčků po mnoho generací tvrdě pracoval a dobře hospodařil. Širůčkovi patřili    
v obci k nejvzdělanějším, měli rádi kulturu a někteří z rodiny byli výtvarně nadaní.
   Antonín navštěvoval Obecnou školu v Kochově a Měšťanskou školu v Letovicích. Po absolvování státní 

Keramické školy v Praze (1933 – 1935) byl přijat na Akademii 
výtvarných umění v Praze (1935 – 1939), kde byl žákem profesora 
Bohumila Kafky.
   Již za svých studií zhotovil z pískovce v blízkých lázních Andělka 
krokodýla s mládětem a sochu vodníka. Krokodýl je tam doposud,  
ale bez hlavy a mláděte. Pro letovický farní kostel sv. Prokopa 
zhotovil z keramické hlíny dva anděly barokních tvarů, kteří zdobí 
oltář u Krista Pána v žaláři dodnes. V této době měl ateliér doma        
v Trávníku na tak zvané sýpce, která náležela k jejich statku a kde také 
bydlel. Oženil se s Josefou Vrbovou, středoškolskou profesorkou,      
a narodili se jim dva synové - Petr a Ivan. Později se s rodinou 
přestěhoval do Brna na Červený Kopec, kde měl také ateliér.
   Mimořádně skromný a talentovaný Antonín Širůček se umělecké 
práci věnoval s velkým zápalem a obdivuhodnou tvůrčí aktivitou. Ve 
své sochařské tvorbě navazoval na realistické tradice novodobého 
českého sochařství a rozvíjel je v souladu se svou bohatou fantazií. 
Realistické cítění uplatnil jak v řadě monumentálních realizací, tak      
v komorních dílech převážně s tématem mateřství a rodiny, a to jak  
v práci sochařské, tak v keramice, v jejíž glazování projevil nevšední  
cit pro barvu. V Širůčkově sochařské dílně se začaly objevovat nejen 

nové plastiky a keramické práce, ale souběžně olejomalby, kresby uhlem, pastelem a perem.
Mezi jeho významné sochařské realizace patří reliéfy pro Domov mladých v Letovicích (Červinka 1949), 

reliéf na učňovském domu v Jedovnicích (1955), reliéf pro výstaviště v Ostravě (1959), plastika Pravěký 
lovec před pavilonem Anthropos v Brně (1961), plastika pro sídliště Karviná (1962), zahradní keramika pro 
Mendlovu zahrádku Brno (1964), reliéf na Dům pánů z Lipé (1966), plastika Mateřství před Základní školou 
v Kloboukách u Brna (1973), plastika Horník pro Nové Město na Moravě (1974), pamětní deska Bedřicha 
Smetany na Joštově třídě v Brně (1975), plastika Matka s dítětem v Brně Bystrci (1975), plastika Mateřství 
na sídlišti Brno – Komín (1976) a mnoho dalších. Jeho díla jsou zastoupena v Moravské galerii Brno a v 
Muzeu města Brna. Za svého života se zúčastnil mnoha kolektivních i autorských výstav, v Letovicích 
vystavoval v Kulturním domě v roce 1972. 

Antonín Širůček zemřel 22. 2. 1977 v Brně a je pochován na Ústředním hřbitově města Brna.
V roce 1987 připravil Dům umění města Brna s Moravskou galerií retrospektivní výstavu plastik, obrazů a 

kreseb v Domě pánů z Kunštátu pod názvem Brno splácí dluh Antonínu Širůčkovi.
V takové velké šíři bylo jeho dílo představeno veřejnosti po prvé.
Sochař a malíř Antonín Širůček byl příslušníkem uměleckého pokolení, které hned při vstupu do 

uměleckého výtvarného života neslo tíhu válečné katastrofy, náležel k pokolení, jehož vývoj citelně 
poznamenala padesátá léta, kdy komunistická strana usilovala o likvidaci církví a kolektivizaci zemědělství. 
Tyto snahy narážely na odpor těch obyvatel, kterým byla brána nejen půda a statky, ale také víra a svoboda. 
To vše se citelně projevilo i v životě Antonína Širůčka.

Akademický sochař Antonín Širůček svým dílem patří k nejvýznamnějším uměleckým osobnostem nejen 
našeho regionu, ale svým dílem se řadí k významným českým novodobým sochařům. 

Karel Synek

www.mks-letovice.cz                                                                                                                        19

Před sto lety se narodil Antonín Širůček



důsledkům. Velmi často také odpovídáme na 
dotazy občanů zneklidněných nekvalitně 
provedenými službami, bohužel ale post 
faktum, tj. po té, co si vynuceně pustili do domu 
podobné řemeslníky. Ti často vůbec nevystavují 
předepsané zprávy o provedených úkonech. 
Zákazník si například pro potřeby pojištění musí 
objednat opakování kontroly kvalifikovaným 
odborníkem.

Jelikož soudní znalci v oboru Kominictví, 
působící ve Společenstvu kominíků ČR, při 
soudním projednávání smrtelných případů 
konstatují v nejednom případě, že příčinou 
smrti při požárech a otravách plynem je 
nekvalitní provedení kontroly nebo revize spali-
nové cesty, dovolujeme si Vám doporučit, aby-
ste v případě nabídek hromadné kontroly          
a čištění spalinových cest  důkladně prověřili  
odbornou způsobilost osob nabízejících tyto 
služby. Můžete k tomu použít jak internetové 
diskuze spotřebitelů, tak internetové stránky 
Společenstva kominíků ČR www.skcr.cz nebo 
tel. 602 285 022 anebo wwwinfo.mfcr.cz/ares 
/ares.html.cz Současně dáváme na zvážení, zda 
neinformovat občany vaší obce o vzniklé situaci 
obdobně, jako to učinil Odbor obecního 
živnostenského úřadu v Novém městě nad 
Metují www.novemestonm.cz/upozorneni-
pro-obcany.html

                          S pozdravem Emil Morávek,
                   prezident Společenstva kominíků ČR

NAPSALI JSTE NÁM ...

Vážení, dovolujeme si upozornit na situaci    
v kominických službách, která vznikla od 1. 1. 
2011, kdy vstoupilo v platnost nařízení vlády č. 
91/2010 Sb. O podmínkách požární bezpečnosti 
při provozu komínů, kouřovodů a spotřebičů 
paliv. Tento předpis sice obsahuje v § 3 a 5 
ustanovení o odborné způsobilosti osob 
oprávněných provádět revize a kontroly 
spalinových cest, vidina snadného a často 
bezpracného výdělku však přiměla řadu 
„podnikavců” k obcházení pravidel zákonného 
podnikání. Nejčastěji se jedná o tzv. „nájez-
dové“ firmy, u kterých si majitel živnostenského 
listu na řemeslnou živnost Kominictví najímá 
několik osob bez oprávnění ke kominické 
činnosti a bez nezbytných odborných znalostí, 
kteří jménem kominické firmy objíždějí 
republiku a nabízejí nezasvěceným spotřebi-
telům někdy i se svolením místních samospráv 
kominické služby. Provádějí je ovšem často 
neodborně, amatérsky a bez znalosti technolo-
gických předpisů, což ve svém důsledku může 
znamenat riziko jak pro zdraví, tak pro majetek 
občanů.

Společenstvo kominíků ČR je dobrovolným 
profesním sdružením založeným v r. 1990            
s počtem členů blížícím se v současné době        
k 800. Máme dlouhodobé praktické zkušenosti 
s podnikáním v kominickém řemesle, kde ne-
kvalitně provedené práce v rámci poskytované 
služby mohou vést až k vážným bezpečnostním

20                                                                                                                        www.mks-letovice.cz

Kominíci občanům



NAPSALI JSTE NÁM ...

www.mks-letovice.cz                                                                                                                        21

října se den zkrátí o 1 h 48 min. Sluneční azimut 
klesne z 86° na 68° (o 18°). Do znamení Štíra Slunce 
vstoupí 23. 10. v 8 h 9 min SELČ.

Zastavíme se u přirozené družice Země. 
Sledujeme měsíční fáze, které budou tradičně 
čtyři: 5. 10. nov, 12. 10. první čtvrt. Úplněk nastane 
19. 10. a poslední čtvrt 27. 10. Nejblíže Zemi bude 
Měsíc 11. 10. ve vzdálenosti 369 849 km. Dne 25. 
10. se Měsíc od Země nejvíce vzdálí, a to na 
vzdálenost 404 518 km. Významná astronomická 
událost nastane 19. 10., kdy budeme svědky 
polostínového zatmění Měsíce. Pořadí nebeských 
těles musí být uspořádáno takto: Slunce, Země, 
Měsíc v jedné přímce. Měsíc musí být v úplňku. Při 
svém pohybu kolem Země projde zemským 
polostínem. Začátek zatmění očekáváme po 
půlnoci 19. 10. v 0 h 50 min, střed zatmění 19. 10. 
ve 2 h 50 min a jeho konec ve 4 h 50 min SELČ. 
Pokud bude jasno a budeme ochotní obětovat 
noční bdění, můžeme vidět zajímavý astronomický 
úkaz.

Pokud jde o planety, neuvidíme Merkur              
a Saturn. Venuše se objeví večer nízko nad 
jihozápadním obzorem. Mars (ve Lvu) je ráno 
vysoko na východě. Jupiter (v Blížencích) bude 
vidět téměř po celou noc. V souhvězdí Ryb se 
během noci nalézá Uran, v první polovině noci ve 
Vodnáři najdeme planetu Neptun.

Závěrem několik úkazů na obloze: 1. 10. 
nastane konjunkce Měsíce a Marsu. 25. 10. večer 
můžeme vidět konjunkci Měsíce s Jupiterem. Další 
konjunkce Měsíce s Marsem proběhne 29. 10., 
Mars v blízkosti Měsíce uvidíme 30. 10. ráno nad 
východním obzorem. 21. 10. můžeme pozorovat 
maximum meteorického roje Orionid.            - Ch -

SOUHVĚZDÍ LABUTĚ

Chceme věřit, že se nesplní známa pranostika 
„Po teplém září zle se říjen tváří“, protože opět 
chceme pozorovat jasnou oblohu po celý říjen. Je 
to měsíc, který celý patří podzimu. Delší večery 
snad poskytnou delší pozorování. Protože je už 
podzim, objeví se na obloze podzimní souhvězdí. 
Od východu „vykukují“ krásná souhvězdí Pegasa     
a Andromedy, pod nimi souhvězdí Ryb a za ním 
souhvězdí Velryby. Souhvězdí Velkého vozu klesá 
nízko k severnímu obzoru. Avšak léto jakoby se 
nechtělo vzdát své vlády na obloze, takže letní 
trojúhelník ještě pořád můžeme velmi dobře vidět. 
Rozlučme se s ním tím krásným souhvězdím 
Labutě. Souhvězdí je svou rozlohou ponořeno do 
Mléčné dráhy a my ho najdeme skoro                       
v nadhlavníku. Leží v levém vrcholu letního 
trojúhelníku. Souhvězdí Labutě je velmi bohaté na 
hvězdy a další nebeské objekty. Na prvním místě 
uveďme hvězdu Deneb, nejjasnější hvězdu 
souhvězdí o jasnosti 1,25 mag. Od nás je vzdálena   
3 230 ly. Jde o hvězdný bílý veleobr se zářivostí      
50 000 krát větší než zářivost Slunce. Stejnou 
zářivost má hvězda veleobr Sadir s jasností 2,2 mag 
a vzdáleností 1 520 ly. V Labuti najdeme více než 
400 proměnných hvězd a řadu mlhovin, např. 
Řasovou mlhovinu nebo mlhoviny Severní 
Amerika a Pelikán v blízkosti hvězdy Deneb. Na 
obloze krk s hlavou labutě směřuje k jihu.

K souhvězdí se váže zajímavá báje, která vypráví 
o vládci Olympu, mocném Diovi. Zeus se chtěl 
podívat mezi lidi. Proměnil se v labuť a v této 
podobě navštívil krásnou spartskou královnu Ledu, 
do které se zamiloval. Dal se pronásledovat 
obrovským orlem, před kterým ho Leda zachránila. 
Návštěva boha Dia měla za následek, že se 
královna stala matkou blíženců Kastora a Polluxe 
(souhvězdí Blíženců) a také krásné Heleny, pro 
kterou vypukla Trojská válka.

Od zajímavého souhvězdí Labutě přejděme        
k našemu Slunci. Říjnové Slunce se na obloze 
nalézá pod světovým rovníkem a posouvá se dále   
k jihu. Denní sluneční oblouky se zkracují, v říjnu se 
také mění středoevropský letní čas SELČ na 
středoevropský SEČ. To nastane dne 27. 10. 2013, 
kdy se hodiny ve 3 h SELČ posunou o jednu hodinu 
zpět na 2 h SEČ. 1. 10. vyjde Slunce v 7 h 0 min          
a zapadne v 18 h 38 min SELČ. 31. 10. Slunce vyjde   
v 6 h 48 min a zapadne v 16 h 38 min SEČ. Během 

Co uvidíme na říjnové obloze



ZPRÁVY Z NAŠÍ FARNOSTI

A zrovna když jsem přemýšlel o chudých, 
vytanulo mi na mysli jméno Františka z Assisi. 
Pak, ještě během dopočítávání hlasů, jsem 
přemýšlel také nad všemi těmi současnými 
válkami ve světě. František je mimo jiné 
zastáncem míru. A právě tak mi k srdci přilnulo 
jméno: František z Assisi. Pro mě osobně je 
František mužem chudoby, míru, člověk, který 
miluje a který chrání stvoření; myslím, že             
v současné době nemáme zrovna dobrý vztah      
s Božím stvořením, že? František je člověkem, 
který nám dává ducha míru, ten chudý muž... 
Jak moc bych si přál, aby Církev byla chudá a aby 
byla pro chudé!“

Jak se daří novému papeži uskutečňovat svá 
přání a touhy svého srdce po více než půl roce 
působení na Petrově stolci? Kdo sleduje jeho 
projevy, slova i jednání, včetně jeho nečekaných 
telefonátů nejobyčejnějším lidem, nebo jeho 
úsilí a prosbu o mír na Blízkém východě, nemůže 
než přiznat, že výše uvedená slova nebyla 
řečena jen tak do větru. František chce být jako 
jeden z nás a pro nás, i pro ty na okraji 
společnosti. Každého člověka dobré vůle zve      
a prosí o pomoc, abychom obnovili v našich 
vztazích opravdový zájem o každého člověka, 
úctu, lásku, něhu, vlídnost... Abychom obnovili 
dobrý vztah ke všemu, co nás obklopuje i vztah   
k Tomu, který všemu dal dech života.  Můžeme 
si v tom navzájem pomáhat?

P. Jan Bezděk

Výuka náboženství pro školní rok 2013/14
 v Letovicích

  Také v letošním roce budeme vyučovat 
náboženství ve škole i na faře. Můžete přihlásit 
své děti přímo ve výuce nebo na faře. Také jste 
srdečně zváni na mše svaté se zaměřením pro 
rodiny s dětmi v pátek v 18.00 hodin v kostele sv. 
Prokopa. Rozvrh vyučování a další informace 
najdete na vývěskách v obou kostelích a na 
farním webu.                                     P. Jan Bezděk

Možnost změny vyhrazena. Aktuální informace 
a zprávy najdete na 

http://farnost.katolik.cz/letovice/

Foto na druhé straně - Farní den 2013
B. Bohatec, J. Chloupková

Své příspěvky do této rubriky 
zasílejte, prosím, 

na e-mail: mil.trundova@seznam.cz

Termíny akcí v říjnu 2013
Neděle 13. října v 17.00 hodin ve farním 
kostele Fatimský den 
Biřmování

V neděli 3. listopadu 2013 bude o. biskup 
Vojtěch Cikrle udělovat svátost biřmování při 

mši svaté v 8.30 ve farním kostele sv. Prokopa. 

František
V tomto měsíci najdeme hned v prvním 

týdnu v kalendáři jméno „František“. 
Vzpomeneme na naše známé, kteří nosí toto 
jméno, a není jich málo. Podle statistik je to 
patnácté nejrozšířenější jméno u nás. Možná 
také vzpomeneme na sv. Františka z Assisi, 
jednoho z nejznámějších světců, který se 
vyznačoval chudobou, prostotou, láskou             
k lidem a celému Božímu stvoření (je také 
patronem ekologie). V posledních měsících však 
bývá mezi lidmi, v médiích, doma i na veřejnosti 
skloňováno v různých pádech a souvislostech 
toto jméno s osobou nového papeže Františka. 
Předchozí papež Benedikt odstoupil, protože 
cítil, že už nemá síly k plnění svého úkolu. Díky 
tomu se 13. března tohoto roku dostal do čela 
katolické církve papež František, vlastním 
jménem Jorge Mario Bergoglio, narozený a do 
té doby působící v Argentině. Proč si zvolil 
jméno František?

Na to odpověděl těmito slovy: „Během 
volby jsem seděl vedle emeritního arcibiskupa 
ze San Paola a vedle kardinála Claudia Hummes: 
mého dobrého, opravdu výborného přítele! 
Vždy, když se věci zdály být nad mé síly, podpořil 
mě. A když vyšlo najevo, že během hlasování 
bylo dosaženo dvou třetin hlasů pro mě, jako 
obvykle po zvolení papeže všichni tleskali. On 
mě obejmul, políbil mě a řekl: „Nezapomeň na 
chudé!" A ta slova mi zněla v mysli: chudí, 
chudí...
22                                                                                                                        www.mks-letovice.cz





KLUBY - SPOLKY - SDRUŽENÍ - STRANY ...

NOVÉ SDRUŽENÍ ZDRAVOTNĚ 
POSTIŽENÝCH v LETOVICÍCH

OZNAMUJE, ŽE  V RÁMCI PROJEKTU ZDRAVÉ 
MĚSTO LETOVICE ZAHAJUJE 
OD STŘEDY 9. ŘÍJNA 2013

PRAVIDELNÉ RELAXAČNÍ „CVIČENÍ S LENKOU“
Cvičit  budeme vždy ve středu  od 16.30 hod.

v sále Kulturního domu v Letovicích
Zváni jsou členové NSZdP a zájemci o zdraví

z řad zdravotně postižených spoluobčanů
INFO A PŘIHLÁŠKY u pí. RAŠOVSKÉ

Tel: 516474955, 775 270 155

POŘÁDÁ v PÁTEK  18. ŘÍJNA 2013
v Nemocnici Blansko

REHABILITAČNÍ  ODPOLEDNE
PROGRAM:

- PLAVÁNÍ A CVIČENÍ V BAZÉNU
-  VODOLÉČBA VE VÍŘIVÉM BAZÉNU

- RELAXAČNÍ  CVIČENÍ V TĚLOCVIČNĚ
VŠE POD VEDENÍM REHABILITAČNÍCH 

PRACOVNIC, ODJEZD  BUDE:
14.45 hod.   NÁMĚSTÍ
14.50 hod.   PRAŽSKÁ
14.55 hod.   BYTOVKY

15.00 hod.   TYLEX
AKCE SE KONÁ V RÁMCI PROJEKTU

,, ZDRAVÉ MĚSTO LETOVICE“
ZÁVAZNÉ PŘIHLÁŠKY A INFO. u LENKY  

RAŠOVSKÉ OD 1.10.2013
NA Tel. – 516 474 955, 775 270 155

WWW.NOVESDRUZENIZP.CZ

POŘÁDÁ PRO SVÉ ČLENY
V ÚTERÝ 29.ŘÍJNA  2013

RELAXAČNÍ ODPOLEDNE V AQUAPARKU 
KUŘIM - PROGRAM ODPOLEDNE:

- PLAVÁNÍ  V BAZÉNU
-  VODOLÉČBA V REKREAČNÍM  BAZÉNU

-  MOŽNOST VYUŽITÍ SAUNY, PÁRY A VÍŘIVÉ 
KOUPELE. ODJEZD BUDE:

14.40 hod.   NÁMĚSTÍ
14.45 hod.   KOVOŠROT
14.55 hod.   BYTOVKY

15.00 hod.  TYLEX
PROGRAM ZAČÍNÁ V 16.00 HOD.

AKCE SE KONÁ ZA PODPORY MěÚ LETOVICE
ZÁVAZNÉ PŘIHLÁŠKY A INFO. u LENKY 

RAŠOVSKÉ OD 10. ŘÍJNA 2013
NA Tel:  516 474 955, 775 270 155

Do Kutné Hory za podpory JMK pořádalo 
Nové sdružení zdravotně postižených  Letovice 
počátkem měsíce září. Cílem zájezdu bylo 
poznání historie  města a upevnění duševního 
zdraví našich členů.

Historické město Kutná Hora byla zařazeno na 
Seznam světového dědictví. Vyhlášené území 
zahrnuje městskou památkovou rezervaci 
Kutná Hora a katedrálu Nanebevzetí Panny 
Marie v předměstí  Sedlec. Kutná Hora 
představuje středověké královské město, jehož 
prosperita byla podmíněna bohatstvím 
stříbrných dolů. Může se pochlubit celou řadou 
architektonických slohů, zcela unikátních 
staveb a kulturních památek. 

Naše putování po stopách historie začalo 
prohlídkou unikátní stavby chrámu sv. Barbory. 
Tato gotická pětilodní katedrála byla založena 
jako hornický chrám, což dokládá i jeho 
zasvěcení patronce havířů sv. Barboře, a byla 
dokončena až na přelomu 19. a 20.století. 
Chrám měl představovat moc a význam horního 
města, které se začalo utvářet v 70. letech 13. 
století. 

Dále jsme navštívili České muzeum stříbra. 
Během prohlídky jsme se v expozicích seznámili 
s historií královského horního města a dozvěděli 
se, jak se kutnohorské stříbro dobývalo               
a zpracovávalo. Průvodce nás seznámil se 
středověkým způsobem těžby stříbra i ražbou 
mincí.

Třetí zastávkou za poznáním historie byl 
Vlašský dvůr. Nejdříve byl prostým opevněním 
určeným k ochraně obchodní stezky, později byl 
přestavěn na královské sídlo. Proměnou prošel 
za Václava II., který tu soustředil všechny 
mincovny z království a skladovalo se zde 
stříbro. Zajímavá byla ukázka ražby, kterou 
předvedl  středověký pregéř. 

Závěr zájezdu patřil předměstí Sedlec, kde 
jsme si prohlédli Chrám Nanebevzetí panny 
Marie. Je chrámem světla. Mohutná okna i 
celková dispozice stavby neměla ve své době v 
Čechách obdoby. Unikátní kostnici pod 
kostelem všech svatých na hřbitově v Sedleci 
jsme navštívili jako poslední zajímavost našeho 
putování.

Zájezd určitě připravil všem účastníkům 
nezapomenutelný zážitek, když naše putování 
umocňovalo krásné letní počasí.          ZA BOREK

24                                                                                                                        www.mks-letovice.cz

POZNÁVACÍ ZÁJEZD ZA ZDRAVÍM



KLUBY - SPOLKY - SDRUŽENÍ - STRANY ...

www.mks-letovice.cz                                                                                                                        25

MĚSTSKÝ KLUB DŮCHODCŮ

říjen  2013

3.10.2013 - čtvrtek – 14.00 hod.

MKD Tyršova ul.

Ve spolupráci s Městskou knihovnou 

pořádáme „Odpoledne s vypravěčem 

příběhů hercem Martinem Hakem“.

8.10.2013 - úterý – 19.00 hod.

MKS – kulturní dům

Beseda s novinářkou a spisovatelkou paní 

Pavlou Jazairiovou. Srdečně zvou Městská 

knihovna a MKD.

9.10 .2013 - středa -14.00 hod.

MKD Tyršova ul.

„Seniorská strava má být víc než zdravá“. 

Vaříme, ochutnáváme!

16.10.2013 – středa – 8.00 hod. 

náměstí Letovice

„Putování po napoleonových stopách do 

Slavkova“ . Cena zájezdu 240.- Kč. 

Přihlášky u paní A.Píglové.

17.10.2013 – čtvrtek – od 13.hod. v MKS

účast na „dni zdraví“ v kulturním domě.

23.10.2013  - středa – 14.00 hod.

MKD Tyršova ul.

„Tvůrčí dílna“ - kurs batikování. Paní Eva 

Klusoňová nás naučí nové techniky 

batikování. Přihlášky u J.Pitnerové.

30.10.2013 – středa – 14.00 hod.

MKD Tyršova ul.

Beseda s paní Miloslavou Striovou nad její 

novou knihou. Srdečně zveme!

Pro letošní rok nám Lenka vybrala pobyt na 
Šumavě. Uskutečnil se první týden v září 31. 8. – 
7. 9. 2013. Ubytovali jsme se v krásném 
prostředí Hnačova. Naše zděné chatky byly 
obklopeny lesy a nedalekým rybníkem. Vedoucí 
naší skupiny Lenka nám zprostředkovala 
nezapomenutelné zážitky a protože nám počasí 
přálo, mohli jsme denně chodit na procházky po 
okolí. Navštívili jsme například hrad Švihov, Rabí 
a Velhartice. Dále jsme viděli Černé a Čertovo 
jezero. Uskutečnili jsme exkurzi na vodním díle 
Nýrsko i s odborným výkladem a sklárny Annín. 
V nedalekých Klatovech jsme si prohlédli 
barokní lékárnu a katakomby. Ti zdatnější 
vystoupili i na Černou věž s výhledem na Klatovy 
a okolí. Jako poslední překvapení byl večírek s 
živou hudbou.

Všichni jsme se shodli na tom, že vedoucí 
Lenka Maršálková měla velmi dobře zajištěn 
pobyt po všech stránkách. „Lenko, všichni Ti 
moc děkujeme.“

Účastníci pobytu Svazu 
tělesně postižených Letovice

Svaz tělesně postižených
místní organizace Letovice

zve své členy
v úterý 15. října 2013 v 14.00 hod. 

do MKD.
Hostem bude Ing. Kamil Vystavěl, 

zástupce Ledeka Letovice

Místní organizace Českého svazu zahrádkářů

oznamuje zahájení moštování

od soboty 21. 9. 2013 v areálu u Isarna

v době od 7.30 do 12.00 hod.

Moštování bude probíhat každou sobotu 

až do odvolání, které bude oznámeno

městským rozhlasem.

Kontakt: Emanuel Lepka 605 190 924

Ozdravný pobyt



KLUBY - SPOLKY - SDRUŽENÍ - STRANY ...

Městský výbor KSČM v Letovicích
co nejsrdečněji zve občany 

na předvolební Velkou štafetu, 
kde budou představeni kandidáti 

za KSČM pro volby 
do Parlamentu České republiky 

z Jihomoravského kraje. 
Naši kandidáti Vás seznámí

s volebním programem KSČM.
Setkání se uskuteční ve středu 
16. října 2013 od 10 hodin na 

Masarykově náměstí v Letovicích, 
v parčíku před městským úřadem. 

Těšíme se na Vaši účast!

Podpořte svým hlasem sbor dobrovolných 
hasičů Letovice v soutěži RWE

Vážení spoluobčané, náš sbor se zúčastnil 
soutěže o nejlepší hasičskou akci pro veřejnost 
za rok 2012. Byla zaslána akce mikulášská 
nadílka, kterou každoročně pořádáme, a v rámci 
jih. kraje jsme byli vybráni mezi pět finalistů. 
Nyní o konečném pořadí rozhodne hlasování. 
Proto se obracíme na vás zda byste nás svým 
hlasem podpořili a napomohli tak k dobrému 
umístnění. 

Hlasovat můžete pouze jednou do 15. 10.,     
a to: 1) Formou SMS na číslo 9007706 ve tvaru 
H A S I C I   J M S 1  ( c e n a  S M S  6 , -  K č ) ,                            
2 )  P r o s t ř e d n i c t v í m  i n t e r n e t u  
www.dobrovolnihasiciroku.cz – ZDE HLASUJTE 
PRO SVÉ FAVORITY – vybrat Sbory dobrovolných 
hasičů /Jih Moravy – HLASOVAT – označit SDH 
Letovice, - opsat bezpečnostní kód – uvést svou 
E-mail. adresu – HLASOVAT. Je nutné potvrdit 
hlas na své E-mail. adrese. Děkujeme za vaše 
hlasy.                                               Hasiči Letovice

26                                                                                                                        www.mks-letovice.cz

SDH Letovice

 

Děti a senioři… Dvě zcela odlišné skupiny při sportovních hrách. Tak právě takovéto propojení 
proběhlo ve středu 10. 7. 2013 dopoledne v Domově pro seniory v Letovicích.  Toto dopoledne bylo 
věnováno společným hrám našich uživatelů a předškoláků a mladších školáků, kteří byli na 
příměstském táboře pořádaném Domem dětí a mládeže v Letovicích. 

Společně jsme se sešli v zahradě u altánu, krásně svítilo sluníčko a ke společným hrám nechyběla 
ani dobrá nálada. Děti a naši uživatelé vytvořili společně skupinky, které plnily nejrůznější úkoly. Vždy 
čtyři senioři a čtyři děti prošli pět stanovišť s různými disciplínami. Hádali jsme po hmatu předměty 
schované v plátěném pytlíku, hráli jsme „sluchové pexeso“, posílali si míček po barevné kulaté 
plachtě, předávali si míčky, které se honily jako „kočka a myš“ a nejzábavnější disciplínou bylo zřejmě 
přelévání a naplňování pohárků s vodou. Ve většině aktivit se projevila schopnost spolupráce, kdy 
jsme si vzájemně pomáhali a podporovali jsme se v plnění úkolů.

Závěrem celého dopoledne jsme se sešli v altánu, kde nám děti předváděly pomocí pantomimy 
různá zvířata, a senioři měli hádat, o které zvíře se jedná. Nedočkavé dětské hlásky však byly mnohdy 
rychlejší.

Celé dopoledne se zahradou domova rozezníval dětský smích, švitoření a mezi účastníky panovala 
dobrá nálada. Děti měly možnost vidět, jaké to je, když druhý potřebuje pomoc, mohly si vyzkoušet 
vézt některé uživatele na invalidním vozíku nebo jim pomáhat při podávání předmětů a jiných 
činnostech. No a naši uživatelé měli radost, že nás navštívily děti, mládí, které přináší smích, radost     
a úsměv na tváři.

Velký dík patří paní ředitelce Domu dětí a mládeže v Letovicích a jejím kolegům, kteří nám pomohli 
celou akci připravit a zrealizovat, a také dětem, které nám přinesly zpestření a radost.
                                                                                                             Za kolektiv CSSML Bc. Petra Ječná, DiS.

Společné hry dětí a uživatelů Domova pro seniory





KLUBY - SPOLKY - SDRUŽENÍ - STRANY ...

28                                                                                                                       www.mks-letovice.cz

Skauting – dobrá parta a dobrá příležitost.
Skaut je parta lidí, přátel, kamarádů a je to také příležitost se rozvíjet, žít naplno, zábavně a 
zajímavě, pomáhat kolem sebe, hledat směr pro svůj život, tvořit lepší svět tím, že vezmu vlastní 
život do svých rukou. Skauting je celosvětově největší moderní výchovné hnutí pro děti a mladé 
lidi. 

Naše akce
l Pravidelně každý týden se konají schůzky ve skautské klubovně.
l Jezdíme na jednodenní i vícedenní výpravy.
l Každý rok se koná dvoutýdenní stanový tábor celého střediska.
l Organizujeme akce pro veřejnost.

Družinky
Děti jsou rozděleny do různě pojmenovaných družinek, které mají schůzku ve stanovený den.

VLČÁCI (holky a kluci 9 - 15 let) 
pátek od 16.00 do 18.00 hod. v klubovně v zámeckém parku (den bude upřesněn zájemcům e-
mailem, na FB stránkách a na akci Malování na chodník)

ČMELÁCI (holky a kluci 6 - 10 let) 
pátek od 16.00 do 18.00 hod. v klubovně v zámeckém parku

SLUNEČNICE A MRAVENCI (holky a kluci 8 – 13 let) 
pátek od 16.00 do 17.30 hod. v klubovně na faře

PAMPELIŠKY (holky 6 - 10 let) 
pátek od 16.00 do 18.00 hod. v klubovně na faře 

ŠNEČCI (pro kluky a holky od 0 do 6 let s rodiči)
v pátek od 9:30 do 11:00 v Domečku na Tyršové

Klubovna
K pravidelným družinkovým schůzkám využíváme klubovnu v letovickém zámeckém parku              
a klubovnu umístěnou na faře.

Finance
Platí se registrace kolem 300 Kč na rok. Postupně je dobré pořídit si skautský kroj a doplňky            
k němu.

Kontakt 
Případné dotazy pište na e-mail:  junakletovice@seznam.cz
Rádi odpovíme!!!
Aktuální informace o našich akcích hledejte na Facebooku.
https://www.facebook.com/skaut.letovice

ZVEME VŠECHNY HOLKY A KLUKY, ABY SE ZA NÁMI PŘIŠLI PODÍVAT!!! 
Ve dnech našich schůzek nás může kdokoli navštívit a podívat se, jak to u nás chodí. 

Těšíme se na všechny nové kamarády!!!

Buď skautem!



KLUBY - SPOLKY - SDRUŽENÍ - STRANY ...

www.mks-letovice.cz                                                                                                                        29

 obouchávání, prostě o všemožné praci s omítkou. 
Některým členům našeho ,,oškrabovacího" týmu se  
sice o omítce už i zdálo, ale na konci prázdnin bylo 
konečně hotovo. Hurá!

Během podzimu bychom chtěli nově vymalovat   
a vyrobit novou výzdobu. Držte nám palce!

Malování na chodník
Ještě než začal nový školní rok, uspořádali jsme pro 

děti všeho věku malování na chodník. Děti si mohly      
v pátek 30. srpna nakreslit v Letovicích na náměstí své 
zážitky z prázdnin. Přichystány byly i další hry jako 
ukázka programu našich schůzek. Největší radost 
měly děti z lodiček  vyráběných z přírodnin. Při 
sledování přehlídky našeho „námořnictva”  
spouštěného na řeku Svitavu jsme přikusovali teplé 
lázeňské oplatky. Sluníčko jakoby svými ještě letními 
paprsky dávalo spolu s námi sbohem prázdninám.

Tímto bych chtěla poděkovat všem zúčastněným 
za krásně strávené odpoledne. Těšíme se na vás 
příště.                                          

                                                           Zapsala Rosenka

                                                               Foto: Vilém Heger

Tábor 2013
I letos se naše letovické středisko Erb vypravilo na 

tábor. Tentokrát na tábořiště u Malého Hradiska 
nedaleko Boskovic. Na prázdninové táboření se těší 
děti i vedoucí celý rok a ani tentokrát tomu nebylo 
jinak.

Inspirací pro letošní program byl příběh Harryho 
Pottera. Po dva týdny jsme tak společně bojovali proti 
Woldemortovi a jeho smrtijedům. 

Nejen, že jsme mohli strávit dva týdny se super-
skvělými lidmi, ale taky jsme se hodně naučili.

Během roku tak jistě budeme ještě mnohokrát 
vzpomínat na naše táborové zážitky. Dobrodružný 
duch nás během školního roku provází hlavně na 
víkendových výpravách, ale na to pravé dobrodružství 
si musíme počkat na další tábor.

Třikrát táboru 2013 nazdar! ZDAR, ZDAR,ZDAR!!!

Oprava skautské klubovny
Opravy zámecké klubovny jsou v plném proudu. Ta 

naše byla už poněkud postárlá, a tak první potáborové 
rozhodnutí bylo o ,,změně" jejího vzhledu. Po zbytek 
prázdnin jsme se ji snažili trochu omladit. Takové 
rekonstrukce nabízí i mnoho příležitostí k učení 
praktických dovedností. Všichni jsme si nejprve 
vyslechli kompletní instruktáž o oškrabování,

Z deníkových zápisků letovických skautek a skautů



Poslední letošní setkání raketových modelářů v Letovicích se uskutečnilo 7. září na letišti 
Leteckého klubu Letovice, na tradičním „Dlouhém streameru“, memoriálu Rudolfa Dvořáka. Letošní 
účast byla rekordní, sjelo se pětadvacet soutěžících, z toho tři byli ze Slovenska. Soutěž byla zahájena 
vzpomínkou na dlouholetého kamaráda Rudolfa Dvořáka a položením kytice na místě jeho 
posledního odpočinku. 

Vlastní závody se rozběhly po odevzdání maket skutečných raket na bodování a soutěží ve 
streameru, což je brzdicí stuha, ale tady neobvyklé délky 10m. Ve streameru soutěžily dvě věkové 
skupiny „junioři“ do padesáti let a starší - senioři. V mladší kategorii si nejlépe vedli domácí. První byl 
Libor Martínek, druhý skončil Petr Pazour a třetí Jaroslav Cihla. V seniorech zvítězil Jaromír Chalupa ze 
Šenova, na druhém místě se shodně umístil Mirek Knapp z Bučovic a Milan Kučka z Letovic. Třetí 
místo obsadil Bedřich Pavka z Krupky. 

Zatím co probíhala soutěž ve streameru bodovači ohodnotili makety, kterých letos byl také 
rekordní počet 20. S těmi potom závodníci museli provést skutečný let. V této královské kategorii byl 
nejlepší domácí Petr Pazour s maketou kosmického nosiče N1. Druhý skončil Mirek Knapp z Bučovic 
se Saturnem V a třetí byl Milan Kučka s Ariane L01.

 Počasí jako tradičně vyšlo, bylo nádherně slunečno po celý den, vítr jen velmi mírný. K dobré 
náladě soutěžících přispěla i vzorná péče ze strany Leteckého klubu Letovice, který zajistil zázemí a 
občerstvení pro všechny soutěžící i diváky. Poděkování patří také všem dobrovolným funkcionářům, 
kteří se podíleli na organizaci a zabezpečení této náročné soutěže a také sponzorům. 

Pořadatelem byl Raketomodelářský klub Letovice s DDM Letovice. Na měsíc únor příštího roku je 
připravena beseda se spisovatelem a publicistou Tomášem Přibylem spojená s výstavkou modelů. 
                                                                                                                                     Jiří Kašpar, RMK Letovice   
Foto J. kašpar (Zleva: třetí v maketách byl domácí Milan Kučka a Ariane L01, vítěz kategorie maket 
Petr Pazour RMK Letovice s nosnou raketou N1, Libor Martínek z Letovic, byl nejúspěšnějším juniorem 
ve streameru!)
.  

SPORT

Raketoví modeláři - soutěž modelářů

30                                                                                                                        www.mks-letovice.cz



SPORT

ROZPIS  TURNAJŮ  
A  MISTROVSKÝCH  

UTKÁNÍ  VE 
SPORTOVNÍ  HALE 

Sobota  5. 10. 2013      9.00 - 15.00 hod.           
LETOVICE - POŠTORNÁ   volejbal muži

Neděle 13. 10. 2013     8.00 - 16.00 hod.           
FLORBAL BOSKOVICE „B“           muži

Sobota 19. 10. 2013      8.00 - 16.00 hod.            
LETOVICE - MS BRNO          volejbal muži

Sobota 19. 10. 2013      8.00 - 16.00 hod.           
LETOVICE-LANŠKROUN „B“    volejbal ženy

Neděle 27. 10. 2013     8.00 - 16.00 hod.            
FLORBAL LETOVICE  MÚ             muži

Sobota 2. 11. 2013      9.00 - 24.00 hod. 

BĚH OKOLO  PŘEHRADY  KŘETÍNKY

Neděle 3. 11. 2013      8.00 - 16.00 hod.           
LETOVICE - VYŠKOV              volejbal muži

Neděle   3. 11. 2013      8.00 - 16.00hod.   
LETOVICE - SVITAVY        volejbal ženy                                                                                         

Město Letovice
oznamuje, že zajistilo

pro občany města Letovice a místních částí:
Pronájem Městských lázní Boskovice

na soboty:
5. října 2013  -  14.00 - 15.00 hod.

19. října 2013  -  14.00 - 15.00 hod.
2. listopadu 2013  -  14.00 - 15.00 hod.

16. listopadu 2013  -  14.00 - 15.00 hod.
30. listopadu 2013  -  14.00 - 15.00 hod.
14. prosince 2013  -  14.00 - 15.00 hod.
28. prosince 2013 -  14.00 - 15.00 hod.
Dopravu si zajišťuje každý samostatně,

vstupenkou je průkaz totožnosti alespoň 
jednoho člena rodiny.

____________________________________

    31. 8. - 1. 9. 2013 se na Křetínce konal již 13. ročník 
Srandaregaty. V kategorii plachetnic zvítězilo rodinné 
trio  Tomáš  st., Tomáš  ml. a Jakub Stejskalovi               
z Lipůvky, v kategorii WS plováku se se stejným 
počtem bodů dělili o první místo Stanislav Horák a 
Armin Ahne z Boskovic.                                  P. Švancara
                                                            Foto: B. Švancarová

www.mks-letovice.cz                                                                                                                        30

13. Srandaregata



Rozpis stomatologické LSPP 
Služba je sloužena od 8.00 do13.00 hod. 

Mimo výše uvedenou dobu je služba stomatologické LSPP zajištěna v Úrazové nemocnici Brno, Ponávka 6, 
tel. 545 538 111 - ve všední dny od 17.00 do 7.00 hodin. O sobotách, nedělích a svátcích nepřetržitě 24 hodin. 

Služby lékařů 
  4

         11. 10.  Dr. Šafránek
         18. 10.  Dr. Kratochvílová
         25. 10.   Dr. Šponerová

. 10.  Dr. Striová Pohotovostní službu v uvedené dny (pátky) 
konají lékaři ve svých ordinacích do 15.30 hod. 
Od 17.00 hod. denně, o víkendech a svátcích je 
lékařská služba první pomoci sloužena 
nepřetržitě v Nemocnici Boskovice. 

ZDRAVOTNICKÁ PÉČE

INZERCE

5. 10. MUDr. Láníková Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 456
6. 10. MUDr. Levová Adamov, Smetanovo nám. 327 516 447 606
12. 10. MUDr. Loskot Svitávka, Hybešova 197 516 471 210
13. 10. MUDr. Lukeš Boskovice, Smetanova 24   516 454 046
19. 10. MUDr. Mikulášková Letovice, Mánesova 468/2 516 474 488
20. 10. MUDr. Klapušová Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 452
26. 10. MUDr. Padalík Boskovice, Nemocnice Boskovice 516 491 263
27. 10. MUDr. Paděrová Šebetov, 117 516 465 452
28. 10. MUDr. Paulíčková Černá Hora, Zdrav. středisko 725 415 615

32                                                                                                                        www.mks-letovice.cz



www.mks-letovice.cz                                                                                                                        29www.mks-letovice.cz                                                                                                                        23

Gymnázium, Jevíčko, A. K. Vitáka 452
tel: 461327805, info@gymjev.cz, 

http://www.facebook.com/pages/Gymnázium-Jevíčko/246947818757559

https://twitter.com/GymplJevicko

Pro školní rok 2014-2015 otevíráme následující obory:

čtyřleté studium s humanitním zaměřením (30 žáků)

čtyřleté studium se všeobecným zaměřením (30 žáků)

čtyřletý obor s maturitou Veřejnosprávní činnost (30 žáků) 

Pro uchazeče o studium pořádáme bezplatné přípravné kurzy na přijímací zkoušky.         
Vyučujeme anglický, ruský, francouzský, německý a latinský jazyk. Nabízíme kurzy španělského 

jazyka. Široký výběr volitelných předmětů pro žáky 3. a 4. ročníků. Zahraniční pobyty            
(Anglie, Německo, Benelux, Rakousko, Francie). Gymnázium je fakultní školou Přírodovědecké 

fakulty UP v Olomouci. Vlastní domov mládeže (internet a sociální zařízení na pokojích) a školní 
jídelna. Cena ubytování                                                                                                                                       

je 1200,-Kč/měsíc,

cena oběda 25,-Kč, 

 celodenní stravování 67,-Kč.          

  Dny otevřených dveří
7. 11. 2013 a 23. 1. 2014
od 08.00 do 16.00 hod.

www.gymjev.cz

Město Letovice nabízí k pronájmu 
byt č. 11 v 3. podlaží domu č.p. 205

na ulici Tyršova 1, Letovice. 

Jedná se o byt 3+1, 
2celková plocha bytu 93,10 m , 

minimální cena nájemného
265,- Kč /m /měs.

Bližší informace Vám poskytneme
na tel. čísle 516 475 293.

Písemné žádosti zasílejte do 14. 10. 2013
k rukám správce firmy KORDO s. r. o., 

Pražská 870, 679 61 Letovice.

http://www.gymjev.cz


Letovický zpravodaj vychází měsíčně. Vydává Městské kulturní středisko Letovice, IČO: 43420982, adresa redakce: MKS Letovice,
Nová 1, 679 61 Letovice, tel.: 516 474 422, 601 590 006, e-mail: info@mks-letovice.cz. Šéfredaktor J. Palán, zást. šefredaktora P. Bartáková.
Foto titulní strany P. Švancara. Registrační číslo MK ČR E 11433. Letovice 26. 8. 2013 č. 9/2013. Cena 8,-Kč. Uveřejněné názory nemusí být shodné
s názory redakce a vydavatele. Za obsah odpovídá vydavatel, za pravdivost údajů obsažených v reklamě a inzerci vydavatel neodpovídá.
Uzávěrka příspěvků do příštího zpravodaje č. 10/2013 bude 18. 9. 2013. Fotografie: archiv redakce.

Vytiskla tiskárna DTP CENTRUM SVITAVY

30                                                                                                                        www.mks-letovice.cz

Petr Švancara
svatební fotografie, fotoslužby

www.fotosvancara.cz

mobil: 776 261 869

AUTODOPRAVA
DOVOZ - PÍSKU, ŠTĚRKU, BETONU, DŘEVA 
A RŮZNÝCH STAVEBNÍCH MATERIÁLŮ
ODVOZ - ODPADU, SUTI

MILAN ŘEZNÍK
Tel.: 724 224 854

NEJLEVNĚJŠÍ V OKOLÍ!

KAREL ŠTESL
Kochov 1, LETOVICE

OPRAVY PODVOZKŮ AUTOMOBILŮ
OPRAVY KAROSERIÍ

NÁTĚRY - NÁSTŘIKY PODVOZKŮ,
PODBĚHŮ, DUTIN

Tel.: 723 290 761Tel.: 723 290 761

OPRAVY RODINNÝCH
ŠICÍCH STROJŮ
Milan Lepka, Nýrov 76

mobil: 723 307 810

Zámek Letovice

      Burza starožitností

  a sběratelských kuriozit

          6. října 2013

     8.00 - 12.00 hod.






